
1. Giriş 

Guava (Psidium guajava L.), du nyada tropik ve 
subtropik iklim kuşağ ında yetiştirilme şansı olan 
bir tu rdu r. Myrtaceae familyasının Psidium tu ru  
içerisinde yer alan ğuava, 150 tu r arasında en po-
pu ler olanlarından birisidir (Samson, 1986). Vita-
min ve mineraller açısından zenğinliğ i nedeniyle 
"tropiklerin elması" olarak nitelendirilmekte ve 
tu ketilmektedir. Guava, du nyanın farklı u lkelerinde 
farklı isimlerle anılmaktadır. İ nğilizce’de ğuava, 
Fransızca’da ğoyava, Filipince’de bayabas, Arap-
ça’da juava, Belğalce’de ğoaachhi, Hawaii dilinde 
kuawa ve Almanca’da ğuava ismi ile anılmaktadır. 
Ayrıca meyve şekline ğo re; ‘elma ğuava’, ‘limon 
ğuava’, ‘armut ğuava’ veya u retildiğ i u lkelere ğo re 
‘Brezilya ğuava’sı’, ‘Gine ğuava’sı’ ğibi değ işik isim-
ler ile adlandırılmaktadır (İrshad vd., 2020). 

Guava, tropikal meyveler arasında mino r meyve 

ğrupları arasında yer almakta olup bu ğrup içeri-
sinde en yu ksek u retim payına sahip olan tu rdu r. 
Guava u retimi, FAO istatistikleri ile ilğili u retim 
listesinde tek başına yer almamakta, manğo ve 
manğosteen ile birlikte yer almaktadır. FAO’nun 
istatistiki tahminlerine ğo re 2019 yılı manğo, man-
ğosteen ve ğuava u retimi 55.8 milyon ton olarak 
bildirilmiştir (FAO, 2021). Bu u retimin yaklaşık 6 
milyon tonunun ğuava olduğ u tahmin edilmektedir 
(Mitra, 2021). 

Gu nu mu zde tropik ve subtropik iklim kuşağ ına 
sahip 60’ın u zerinde u lkede yetiştiriciliğ i yapılmak-
tadır. En yu ksek u retim payına sahip olan u lke Hin-
distan olup, bunu sırasıyla Pakistan, Brezilya, Mek-
sika, Endonezya ve Tayland izlemektedir (Mitra, 
2021). Ü lkemizde ise henu z kapama bahçeler olma-
makla birlikte, o zellikle Akdeniz bo lğesinin sahil 
kesimlerinde hobi ve kısmen de ticari olarak yetiş-
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tiriciliğ i yapılmaya başlanmış olup Mersin’in Silifke, 
Antalya’nın Gazipaşa ve Alanya ilçelerinde yetiştiri-
ciliğ i yapılmaktadır. 

2. Morfolojik ve Biyolojik Özellikleri 

Guava; yaprağ ını do kmeyen, çalı formunda bu yu -
yen, nemli koşullarda 6 - 9 m yu ksekliğ e kadar çok 
hızlı ğelişebilen bir tu rdu r. Go vdesi yeşilimsi kah-
verenği renkte ve kolay soyulabilir yapıdadır (Gill 

vd., 2016). Dalları esnek yapıda, kahverenği renğe 
sahip olup, ağ acın tepe kısmı kubbe şeklinde bu yu -
me ğo sterir ve yayvan bir taç yapısına sahiptir 
(İrshad vd., 2020) (Şekil 1). Yapraklar oval şekilli 
olup, yaklaşık 7 - 15 cm uzunluğ unda, 3 - 5 cm ça-
pında ve birbirine ters yo nde ğelişmektedir (Şekil 
2A). 

Guava’da çiçeklenme zamanı iklim koşullarına bağ lı 
olarak değ işiklik ğo stermektedir. Ekvatora yakın 
iklimlerde yıl boyu çiçeklenme, u lkemiz ğibi subt-
ropik koşullarda yılda iki defa çiçeklenme ğo ru l-
mektedir (Normand, 2002; Gill vd., 2016). Çiçekler 
bir yaşlı dalların odunlaşmış su rğu nlerinin yaprak 
koltuklarında tek veya u çlu  ku meler halinde mey-
dana ğelmektedir. Çiçekler 25 - 30 mm çapında, 4 - 
5 adet beyaz renkli petal ve 4 - 5 adet yeşil renkli 
sepal yapraklara ve yeşilimsi anterlere sahip olup, 
çiçekleri hermafrodit yapıdadır (Şekil 2B). Çiçekler-
de kendine tozlanma oranı %60-75 arasında farklı-
lık ğo stermekle birlikte, yabancı tozlanma oranı %
35 dolayındadır (Gill vd., 2016). Çiçeklenmeden 
hasada kadar ğeçen su re 120 – 220 ğu n arasında 
değ işmektedir (Paull ve Duarte, 2012). 

Guava meyveleri botanik açıdan u zu msu  meyve 

ğrubu içerisinde yer alır. Meyveleri yuvarlak, 
oval veya armut şeklinde, renği ise başlan-
ğıçta koyu yeşildir (Şekil 3). Guava meyvesi-
nin %20’sini meyve kabuğ u, %50’sini meyve 
eti ve %30’nu ise tohum oluşturmaktadır. 
Olğun meyveler, içerdiğ i esterler ve terpen-
lerden dolayı ğu çlu  ve keskin bir kokuya 
sahiptir (Mitra, 1997). Meyve çapı 2.5 - 10 
cm, ortalama meyve ağ ırlığ ı ise 100 - 400 ğ 
arasında değ işiklik ğo stermektedir. Meyve 
kabuğ u pu ru zsu z bir yapıda olup, renği açık 
sarı ve yeşil tonlarındadır. Meyveler olğun-
laştıkça dış kabuk renği sarıya do nu şmekte-
dir. Meyve et renği ise ğenellikle kremsi-
beyaz, kremsi-sarı veya pembe ğibi değ işik 
renk tonlarında olup, daha koyu kırmızıya 
yakın renk tonlarına da rastlanmaktadır 

Guava (Psidium guajava L.) Yetiştiriciliğine Genel Bir Bakış 

24 

 
Şekil 1. Guava ağacının ğenel ğörünümü 
Figure 1. General view of ğuava tree 

 
Şekil 2. Guava  yaprağının (A) ve  çiçeğinin (B) ğenel ğörünümü 
Figure 2. General view of leaves (A) and flower (B) in ğuava 

 
Şekil 3. Gelişmekte olan ğuava meyvelerinin ğenel ğörünümü 
Figure 3. General view of developinğ ğuava fruits 



(Mitra vd., 2012; Gill vd., 2016; İrshad vd., 2020). 
Guava meyvesi klimakterik o zellik ğo stermekte, 
ğenç meyveler sert yapıda ve ekşidir. Meyveler 
olğunlaştıkça yumuşamakta ve asit oranı du şerek 
tatlanmaktadır (Mitra, 2021). Guava meyvesinin 
içerisinde çok sayıda tohum bulunur. Tohumlar, 
sert ya da yarı sert yapıda olup meyve eti içerisinde 
ğo mu lu  halde bulunmaktadır (Yadava, 1996).   

3. Çeşitler 

Guavada yaklaşık 400’u n u zerinde çeşit bulunmak-
tadır. Ancak bu çeşitlerden yalnızca birkaçı ticari 
yetiştiricilikte kullanılmaktadır. Farklı u lkelerde 
ğuava yetiştiriciliğ i yapılan o nemli ticari çeşitler 
Çizelğe 1’de verilmiştir (Pommer vd., 2006; Sinğh, 
2011). Guava çeşitleri u ç ğrup altında sınıflandırıl-
maktadır (Menzel 1985; Jaiswal ve Amin, 1992). 
Birinci ğrup; tatlı ve asitliğ i du şu k olan meyveler-
den oluşmaktadır. Bu ğruba ğiren meyveler çoğ un-
lukla beyaz etli olup, ‘Allahabad Safeda’, ‘Lucknow 
49 (Sardar)’ ve ‘Tathem White’ çeşitleri bu ğruba 
o rnek olarak ğo sterilebilir. İ kinci ğrup; kırmızı ya 
da pembe et renğine sahip ve meyve eti oranı daha 
yu ksek olan çeşitleri içermektedir. Bu ğruptaki 
meyveler yu ksek asitli olup, ğıda sanayinde kulla-
nılmaktadır. ‘Ka Hua Kula’ çeşidi bu ğruba o rnek 
olarak ğo sterilebilir. Ü çu ncu  ğrup; işleme ve sofra-
lık tu ketime uyğun tatlı çeşitlerdir. Bu ğruba, 

‘Etheridğe Selecction’, ‘Oakey Pink’ ve ‘Fanretief’ 
çeşitleri ğirmektedir.  

Ü lkelere ğo re de çeşitler farklılık ğo stermektedir. 
O rneğ in; ‘Allahabad Safeda’, ‘Sardar’, ‘Red Fleshed’, 
‘Chittidar’ ve ‘Nasik’, Hindistan’da en tanınmış çe-
şitleridir. Verimli olan bu çeşitler yeme kalitesi iyi 
olan tatlı ğruba ğirmektedir. Bu ğrupların dışında 
Hawaii’nin tatlı ğrubuna ğiren çeşitlerinin arasında 
‘Beaumont’, ‘Ruby Supreme’ ve ‘Ka Hua Kula’ ve 
Fildişi Sahilinde ise ‘Supreme’ ve ‘Elisabeth’ en 
popu ler çeşitler olarak ğo sterilmektedir (Yadava, 
1996). Ayrıca ‘Etheridğe Selection’, ‘Oakey Pink’, 
‘Tathem White’ ve ‘İndonesian Seedless’, çeşitleri 
o nemli çeşitlerdir. Ku ba’nın sahip olduğ u çeşitler 
ise bodur ğelişme o zelliğ i ğo steren, armut şeklinde 
ve kırmızımsı pembe et renğine sahip çeşitler olup, 
bu ğruba o rnek olarak ‘Roja Enana Cubana’ ya da 
‘EAA 1840’ çeşitleri ğo sterilebilir. Bu çeşitler taze 
tu ketimde ya da endu striyel olarak değ erlendirile-
bilmektedir (Paull ve Duarte, 2012).  

Guava meyveleri, tohum ya da tohumsuz yapıda 
olabilmektedir. Bu durum meyve iriliğ ini etkile-
mektedir. Nitekim Nağar ve Raja Rao (1983), 
‘Allahabad Safeda’ çeşidine ait çekirdekli meyvele-
rin, ‘Allahabad Seedless’ çeşidine ait çekirdeksiz 
meyvelerden daha iri olduğ unu bildirmişlerdir. 
Guava ğerek taze olarak ğerekse de ğıda sanayinde 
kullanıldığ ından popu laritesi ğittikçe artmaktadır.  
Bu nedenle yeni çeşitler ve hibritler ğeliştirilerek 
son on yılda ğuava u retimi artışa ğeçmiştir (Sinğh, 
2011). 

4. Ekolojik İstekleri 

Guava, farklı toprak koşullarında yetiştirilebilmek-
tedir. Bununla birlikte yetiştiricilikte, orğanik mad-
dece zenğin, pH’sı 5-7 arasında değ işen, drenajı iyi, 
hafif kumlu, killi-tınlı topraklar tercih edilmelidir. 
En kaliteli ğuava meyvelerinin, verimli olarak bili-
nen nehir kenarlarında yetiştirildiğ i bildirilmiştir 
(Gill vd., 2016). Toprak pH’sının 5’den du şu k, 7’den 
yu ksek olması durumunda ise o ncelikle çinko ve 
sonrasında da demir eksikliğ i ğo ru lebilmektedir 
(Paull ve Duarte, 2012). Guava, taban suyu yu ksek 
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Çizelge 1. Farklı ülkelerde ticari yetiştiriciliği yapılan önemli çeşitler  
Table 1. İmportant commercial ğuava cultivars ğrown in different countries 

Ülkeler Çeşitler 
Avustralya İndonesian Seedless, Allahabad Safeda, Lucknow-49, Beaumont, Ka Hua Kula, 
Brezilya Paluma, Rica, Pedro Sato, Kumağai, Oğawa, Sassaoka, Yamamoto, Se´culo XXİ 
Kolombiya Puerto Rico, Rojo Africano, Extranjero, Trujillo Costa Rica, Tai-kuo-bar 
Ku ba Enana Roja Cubana, EEA 1–23 
Mısır Bassateen El Sabahia, Bassateen Edfina, Allahabad Safeda 
Hindistan Allahabad Safeda, Lucknow-49 (Sardar), Banarsi Surkha, Apple Color, Chittidar, Nasik, Dholka, 

Dharwar, Habshi, Seedless, Red-Fleshed, Behat Coconut 
Endonezya İndonesian Seedless, İndonesian White 
İ srail Ben-Dov 
Fildişi Sahili Supreme, Elisabeth 
Pakistan Safeda, Allahabad, Red-Fleshed, Seedless, Karela, Apple Color 
Tayvan Tai-kuo-bar, Chunğ-Shan, Shih-Chi, Li-Tzy, Red, Jen-Ju, Shuei-Jinğ 
Tayland Glom Sali, Glom Toon Klau, Khao Boon Soom 

ABD (Havai) Beaumont, Ka Hua Kula, Honğ Konğ Pink, İndonesian Seedless 

 
Şekil 4. Florida’da ğuava bahçesinden ğenel bir ğo ru nu m 
Figure 4. A ğeneral view of ğuava plantation in Florida 



olan topraklara tolerans ğo sterebilirken, tuzlu top-
raklara çok hassastır (Morton 1987; Sinğh, 2007).  

Sıcak ve nemli bo lğelerde en iyi performansı ğo s-
termektedir. Yetiştiriciliğ inin yapılacağ ı alanlarda 
yıllık yağ ışın 600 mm’nin altında olmaması ğerekir. 
Bununla birlikte, yıllık yağ ışın 1000-2000 mm ara-
sında olması ve mevsimlere dağ ılımının du zenli 
olması ğerekmektedir. Guava ağ açları ğelişme, opti-
mum çiçeklenme ve meyve verimi için yeterli mik-
tarda neme ihtiyaç duyar. Çiçeklenme do neminde 
kuraklık ya da nem miktarı du ştu ğ u nde meyve 
tutumu azaltmaktadır. Ağ açların, ku çu k meyve 
do neminde su stresine maruz kalması sonucu mey-
ve do ku mleri meydana ğelebilmektedir. Aşırı sula-
ma ise aşırı vejetatif ğelişmeyi arttırmaktadır 
(Yadava, 1996). 

Guava, don tehlikesinin olmadığ ı deniz seviyesin-
den 1500 m yu kseklikte bulunan bo lğelerde yetişti-
rilebilmektedir. Yadava (1996); tarafından ğelişme 
ve meyve tutumu için ğerekli optimum sıcaklığ ın 
23-28°C olduğ u bildirilmiştir. O zellikle çiçeklenme 
do neminde sıcaklıkların du şmesi, verimi olumsuz 
yo nde etkilemektedir. Tropik meyve ğibi du şu nu lse 
de subtropik koşullarda 1700 m yu ksekliğ i aşan 
bo lğelerde de yetiştirilebilmektedir. Bu o zelliğ i ile 
du nyanın birçok bo lğesinde yetiştirilebilme potan-
siyeline sahiptir. Kış aylarında, sıcaklığ ın uzun su -
reli -2 °C’de kalması, ğenç bitkilerin o lu mu ne neden 
olmaktadır (Paull ve Duarte, 2012). Gece sıcaklığ ı 5 
– 7 °C olduğ unda ise bu yu me yavaşlamakta ve yap-
raklar morumsu renğe do nu şmektedir.  

5. Çoğaltma Yöntemleri 

Guava, ğeneratif (tohum) ve vejetatif (aşı, çelik vb.) 
yo ntemler ile çoğ altılabilmektedir. Tohumla çoğ al-
tıldığ ı zaman, yu ksek oranda heteroziğotik o zellik 
ğo stermesi nedeniyle açılım meydana ğelmektedir. 
Ayrıca, ğeneratif çoğ altmada ağ açlar 4-5 yaşında 
meyveye yatarken, vejetatif olarak çoğ altıldıkların-
da 2-3 yaşında meyveye yatmaktadır. Bu sebeplerle 
ticari u retimde vejetatif çoğ altım yo ntemleri kulla-
nılmakta, tohumla çoğ altmadan sadece ıslah çalış-
malarında yararlanılmaktadır (Martı nez-De-Lara 
vd., 2004). Gu nu mu zde ğuavanın çoğ altımında aşı, 
çelik, hava daldırması ğibi vejetatif yo ntemler kul-
lanılmaktadır (Preece, 2003). Ticari ğuava yetiştiri-
ciliğ inin yapıldığ ı u lkelerin çoğ unda bahçe tesisin-
de aşıyla u retilmiş fidanlar tercih edilmektedir 
(Pereira vd., 2017).  

6. Kültürel Uygulamalar 

Toprak işleme; yabancı otları uzaklaştırmak, topra-
ğ ı ğevşetmek, sulamayı kolaylaştırmak ve ko kleri-
nin havalandırması için yapılan ku ltu rel bir işlem-
dir. Guavanın ko kleri yu zlek olduğ undan derin 
su ru m yapılmamakta ve ko k sisteminin zarar ğo r-
memesine dikkat edilmelidir (Sinğh, 2007).  

Guava ağ açlarında ğu breleme işlemi, ilk iki yıl için-

de 15:15:15 oranında N:P:K ile başlamaktadır. 
Ü çu ncu  yıldan itibaren 12:12:17 oranında N:P:K 
ğu brelemesi ile devam etmektedir. Guava yetiştiri-
ciliğ inde bazen çinko ve bor eksikliğ i ile karşılaşıl-
maktadır. Bu durumda ağ açlarda verim ve kaliteyi 
artırmak adına %0.3 - 0.5 oranında çinko su lfat ve 
%0.5 boraks pu sku rtme şeklinde uyğulanmaktadır 
(Sinğh, 2007). 

Guava yağ ışlı ve nemli ortamlarda iyi ğeliştiğ i için 
sulamaya dikkat edilmelidir. Yetiştiricilikte ğerekli 
olan sulama suyu miktarı ve sıklığ ı; toprağ ın tipine, 
ekolojik koşullara, yıllık yağ ış miktarına ve ağ açla-
rın yaşına ğo re değ işiklik ğo sterir. Dikimden sonra-
ki ilk yıllarda ğenç fidanların vejetatif ğelişimi için 2
-3 ğu nde bir sulama yapılmalı, 2-5 yaşlarındaki 
fidanların ğelişimi, optimum çiçeklenme ve meyve 
ğelişimi için 4-5 ğu nde bir sulama yapılmalıdır 
(Sinğh, 2007). Don tehlikesinin olduğ u zamanlarda 
sulama yapılmamalıdır (Gonza lez vd., 2000).  

Guava yetiştiriciliğ inde budama, ağ aca şekil ver-
mek ve uzun su re verim do neminde kalması için 
ğereklidir. Ayrıca ku ltu rel işlemler ve hasat kolaylı-
ğ ı için de ğuava ağ acının budanması o nemlidir. 
Subtropik koşullarda budama zamanı ğenellikle 
du şu k kış sıcaklıklarının yaşandığ ı, tropik bo lğeler-
de ise vejetatif bu yu menin yavaşladığ ı do nemde 
yapılmaktadır. Ağ açlarda budama yapılmaması, ışık 
ğeçirğenliğ ini azaltırken, hasat, hastalık ve zararlı-
lara karşı mu cadeleyi de zorlaştırmaktadır. Bu du-
rum, meyve verim ve kalitesini du şu rmektedir 
(Lopes vd,, 1984).   

Guava yetiştiriciliğ inde hastalıklar u lkelere ğo re 
değ işiklik ğo stermektedir. Ancak bazı hastalıklar 
birçok u lkede benzerlik ğo stermektedir. O nemli 
funğal hastalıklar arasında solğunluk, antraknoz, 
ğeriye o lu m, yaprak do ku mu , pas, kanser ve meyve 
çu ru klu ğ u  ğo sterilebilir. Bu hastalıklar arasında en 
yayğın ğo ru len hastalıklardan biri solğunluktur. 
Fusarium oxysporum ve Colletotrichum gloeosporioi-
des ğuavada yayğın olarak ğörülen solğunluk hasta-
lıklarıdır (Sinğh, 2007). Bu hastalıkla mu cadelede 
farklı araştırmacılar birkaç o neride bulunulmuş 
olup; solğunluk ğo steren ağ açlar tamamen kesilme-
li ve bahçeden uzaklaştırılmalı, orğanik ğu breleme 
ya da kireç uyğulaması yapılmalı, optimum du zey-
de azot ve çinko uyğulanmalıdır. Guavada karşılaşı-
lan diğ er o nemli hastalık ise antraknozdur. Bu has-
talık birçok u lkede yayğın olarak ğo ru lmektedir. 
Antraknoz mu cadelesi tam olarak mu mku n olma-
makla birlikte, bazı mu cadele yo ntemleri ile hasta-
lık kontrol altına alınabilmektedir. Bu mu cadele 
yo ntemlerinden biri, 7 ğu n ara ile 3:3:50 oranında 
bordo bulamacı uyğulamasıdır. Ayrıca bakır oksik-
loru r ve bakır oksit ile de hastalık o nemli o lçu de 
kontrol altına alınabilmektedir (Misra, 2008). Bir 
diğ er hastalık ise meyve çu ru klu ğ u du r. Guignardia 
meyve çu ru klu ğ u  hastalığ ı, Hawaii’de o zellikle 
meyvelerin ağ aç u zerinde olğunlaşıp yere du şmesi 
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ile ciddi bir problem haline ğelmektedir. Bu hasta-
lıkla mu cadelede, Penicillium vermoensenii’ye da-
yanıklı anaçlar kullanılmaktadır. Buna ek olarak, 
kalsiyum uyğulaması da bu hastalığ ın mu cadelesin-
de yayğın olarak kullanılmaktadır (Paull ve Duarte, 
2012).  

7. Besin Değerleri, Kullanım Alanı ve Sağlık Açı-
sından Önemi  

Guava meyvesi, du şu k kalorili olup, birçok vitamin 
ve mineral açısından zenğindir. ABD Tarım Bakan-
lığ ı ulusal besin veri tabanına (ÜSDA) ğo re; 100 ğ 
ğuava meyvesinin besin içeriğ i; 8.92 ğ şeker, 228.3 
mğ C vitamini, 624 İÜ A vitamini, 0.73 mğ E vitami-
ni, 2.6 μğ, K vitamini, 5.2 mğ likopen (yalnızca kır-
mızı meyve etine sahip çeşitlerde), 417 mğ potas-
yum, 40 mğ fosfor, 22 mğ mağnezyum, 18 mğ kalsi-
yum olarak belirlenmiştir (ÜSDA, 2014). Çeşitlere 
ğo re değ işmekle birlikte fruktoz, ğlikoz ve sakkaroz 
tu revleri şekerler meyve içeriğ inde mevcuttur (Gill 
vd., 2016). Guava iyi bir kalsiyum ve demir kaynağ ı 
olup, fosfor açısından oldukça zenğindir. Meyveleri 
yu ksek oranda A, B1 (thiamin), B2 (riboflavin) ve C 
vitamini (askorbik asit) içermektedir. Guava mey-
vesinde bulunan C vitamini turunçğillerden 2-5 kat 
daha fazladır (Gill vd., 2016).  

Guava; antioksidan, kan şekerini du zenleme, diya-
bet riskini azaltma, kolesterol seviyesini azaltma, 
kan basıncını denğeleme, enfeksiyonu o nleme, ha-
zımsızlığ ı o nleme ve kanserle mu cadele etme o zel-
liğ i ile tanınmaktadır (Gill vd., 2016). Ayrıca lif (5.4 
mğ/ 100 ğ–1) ve karbonhidrat (14.32 ğ /100 ğ–1) 
içeriğ inden dolayı ideal bir diyet meyvesidir 
(Üzzaman vd., 2018). Olğunlaşmış ve olğunlaşma-
mış meyvelerinin tu ketiminin yanı sıra, yaprak 
ekstraktının antimikrobiyal o zelliğ e sahip olduğ u 
birçok araştırmada rapor edilmiştir. Bu avantajın-

dan dolayı, çeşitli hastalıkların 
tedavisinde kullanılmaktadır. İ çer-
diğ i vitamin ve minerallerden 
dolayı cilt sağ lığ ı u zerinde de ya-
rarlı etkileri vardır. Guava pu resi 
ile hazırlanan cilt maskeleri cilt 
lekeleri, sivilce, siyah nokta ve 
kırışıkları ortadan kaldırmaya 
yardımcı olmaktadır (Üzzaman 
vd., 2018).  Bunlara ek olarak 
meyve kabuğ u; kusma, u lser, ishal 
ve dizanteri ğibi hastalıkların te-
davisinde kullanılmaktadır 
(Yavada, 1996; Üzzaman vd., 
2018). Ayrıca yapraklarından ya-
pılan çaylar diyabetle mu cadelede, 
ezilen yapraklar ise romatizma 
tedavisinde kullanılmaktadır 
(Morton 1987).  

8. Derim ve Depolama 

Guava klimakterik bir meyve tu ru  
olup, derim zamanının belirlenmesinde meyvede 
kabuk renği o nemlidir (Akamine ve Goo, 1979). 
Ayrıca derim zamanının belirlenmesinde tu ketim 
şekli de o nemli rol oynamaktadır. O rneğ in, taze 
tu ketimde meyveler tam olğunlaşmadan derilmeli-
dir (Şekil 5). Ancak bu do nemde meyveler hassas 
olduğ undan derim dikkatli bir şekilde elle yapılma-
lıdır. Endu striyel amaçlı kullanımda ise meyveler, 
kabuk renği yeşilden sarıya do ndu ğ u nde derilmeli-
dir.  Meyvelerin derimi, olğunlaşmanın yoğ un oldu-
ğ u do nemde 2-3 ğu nde bir kademeli olarak yapıl-
malıdır. Derim zamanı ğecikirse %35-40 arasında 
meyve kayıpları meydana ğelebilmektedir. Topla-
nan meyveler direkt ğu neşe maruz bırakılmadan 
depolara taşınmalıdır. Aşırı olğun, Akdeniz meyve 
sineğ i (Ceratitis capitata Wied.) zararı olan ve yere 
du şmu ş meyveler direkt olarak imha edilmelidir 
(Sinğh, 2007). 

Derimden hemen sonra taşıma sırasında fiziksel 
zararlanmayı o nlemek için meyvelerin ya dış kısım-
ları mutlaka bir kılıf içerisine ğeçirilmeli ya da mey-
veler bu yu k kutular yerine ku çu k kutular ile taşın-
malıdır (Sinğh, 2007). Guava meyveleri çok çabuk 
bozulduğ undan mu mku n olduğ unca çabuk tu ketil-
melidir. Tam derim zamanında derilen meyveler, 
depoda 1 hafta boyunca 7.2 °C ’de bozulmadan 
saklanabilir. Depolamada polietilen torbalara ko-
nan meyveler, 14 ğu n boyunca 8–10 °C sıcaklıkta 
muhafaza edilebilir (Sinğh, 2007). 

9. Sonuç 

Guava, tropik ve subtropik iklim kuşağ ında birçok 
u lkede ekonomik olarak yetiştiriciliğ i yapılan bir 
meyve tu ru du r. Vitamin ve mineraller açısından 
zenğinliğ i ile du nyada, Çin’den Meksika’ya kadar 
birçok u lkede tanınmaktadır. Taze tu ketimi yanın-
da, ğıda endu strisinde (meyve suyu, nektar, salça, 
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Şekil 5. Derimi yapılmış ğuava meyvelerinden ğenel bir ğörünüm  
Figure 5. A ğeneral view of harvestinğ fruits in ğuava 



pu re ve reçel) çok yo nlu  kullanımı ile o zellikle Av-
rupa ve Kuzey Amerika pazarlarında popu lerlik 
kazanmıştır. Ü lkemizde ise yetiştiriciliğ i henu z 
istenen du zeyde olmamakla birlikte, soğ uklara 
nispeten dayanıklı olması, taze tu ketimi yanında, 
tamamlayıcı tıpta ve ğıda endu strisinde çok yo nlu  
kullanım olanağ ına sahip olması nedeniyle ğelecek-
te bu tu ru n yetiştiriciliğ ine olan ilğinin artacağ ı 
du şu nu lmektedir. 
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